
vlerat ne EUR

Q4 2013

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME  23,734,370.59     

INTERESA DHE SHPENZIME  TE NGJASHME (9,458,168.50)      

TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 14,276,202.09     

TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 2,341,826.11       

TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (5,563,807.46)      

TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE (168,419.63)         

FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 422,162.18          

SHPENZIME TE TJERA ZHVLERESIMI (28,397.83)           

BANKING INCOME BEFORE OPERATING EXPENSES 11,279,565.45     

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (12,553,763.56)    

FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN (1,274,198.11)      

TATIMI MBI FITIMIN (6,840.02)             

TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS 88,307.38            

FITIMI PER VITIN (1,192,730.74)      

vlerat ne EUR

Q4 2013

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 65,279,006.24     

HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TJERA FINANCIARE 3,884,539.76       

HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 163,984,535.07   

INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 35,610,869.90     

MJETE TE PATRUPEZUARA 12,084,452.27     

AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 223,974.93          

AKTIVE TE TJERA 9,211,948.96       

TOTALI I AKTIVEVE 290,279,327        

DETYRIME NDAJ BANKAVE 7,814,485.72       

DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 231,398,756.31   

FONDE TE TJERA TE MARRA HUA 6,492,589.21       

DETYRIME TE TJERA 1,762,119.13       

FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME -                       

BORXHI I VARUR 9,329,735.30       

DETYRIME NGA TATIMET E SHTYRA -                       

TOTALI I KAPITALIT AKSIONER 33,481,641.45     

TOTALI I DETYRIMEVE 290,279,327        

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, DHJETOR 2013

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, DHJETOR 2013


